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SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  
Towarzystwa  Naukowego  Franciszka  Salezego  w  roku  2018 

Towarzystwa naukowe w  oparciu o  olbrzymi potencjał swoich członków podejmują badania 
naukowe, prowadzą działania edukacyjne, upowszechniają naukę, prowadzą biblioteki, archiwa czy 
muzea, a  także bardzo prężnie rozwijają własną działalność wydawniczą. Przestrzeń aktywności 
Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, w  okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018, moż-
na przedstawić w  pięciu kategoriach: 1) sprawy organizacyjne, 2) sprawy członkowskie, 3) działal-
ność naukowa, 4) działalność wydawnicza oraz 5) działalność popularyzująca osiągnięcia naukowe. 
Wskazane kategorie wyznaczają strukturę niniejszego sprawozdania.

I. Sprawy  organizacyjne

Do najważniejszych działań organizacyjnych w okresie sprawozdawczym należy zaliczyć dzia-
łalność władz Towarzystwa  oraz sprawy członkowskie.

Walne Zebranie Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w roku 2018

Walne Zebranie, które jest najwyższą władzą Towarzystwa, tradycyjnie gromadzi się podczas 
dorocznego zjazdu TNFS. W roku 2018 odbyło się ono w dniach 18-19 maja w Stoczku Klasztornym. 
W  piątek 18 maja odbyło się spotkanie integracyjne członków TNFS, natomiast w  sobotę 19 maja 
miała miejsce formalna i naukowa część XI Zjazdu TNFS.

Sobotnia część zjazdu rozpoczęła się Mszą świętą w sanktuarium Matki Bożej Królowej Poko-
ju w Stoczku Klasztornym, gdzie więziony był kard. Stefan Wyszyński. Liturgii Mszy św. na rozpoczę-
cie zjazdu przewodniczył ks. abp metropolita warmiński Józef Górzyński z Olsztyna.

Część formalna: Prezes TNFS, ks. prof. zw. dr hab. Kazimierz Misiaszek, o godz. 9.30 otworzył 
Walne Zebranie Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego. Na spotkaniu było obecnych 24 spo-
śród 132 członków TNFS. Ze względu na brak kworum, prezes zakończył pierwszą sesję formalną 
Walnego Zebrania i zarządził rozpoczęcie drugiej sesji formalnej na godz. 13.00 oraz zaproponował 
rozpoczęcie sesji naukowej. 

Corocznemu spotkaniu Walnego Zebrania TNFS towarzyszy dyskusja z zakresu cyklu progra-
mowego „Młodzież i jej świat”. W tym też obszarze, w ramach sesji naukowej na temat: „Wychowanie 
patriotyczne młodzieży w 100. rocznicę odzyskania niepodległości” przedstawiona została następu-
jąca problematyka:

Część pierwsza: Zagadnienia ogólne – metawartości w patriotyzmie, którą prowadziła dr hab. 
Zdzisława Kobylińska, prof. UWM. Zaprezentowane w tej części wystąpienia to:

Wychowanie patriotyczne u progu odzyskania niepodległości – prof. zw. dr hab. Hanna Markie-
wiczowa;

Stan badań i wyzwania na temat współczesnego patriotyzmu – ks. dr Jarosław Wąsowicz SDB;
Kontrowersje wokół patriotyzmu: patriotyzm, nacjonalizm, szowinizm... – ks. dr hab. Mariusz 

Chamarczuk SDB.
Drugą część sesji naukowej na temat: Salezjańskie wychowanie patriotyczne prowadził ks. dr 

Jarosław Wąsowicz SDB. W tej części przedstawiona została problematyka koncentrująca się wokół 
tematów:

Salezjańskie źródła myśli patriotycznej – ks. dr Marek Chmielewski SDB;
„Powiedz Matusiu [dziadkowi], że […] nie potrzebuje się on wstydzić swego wnuka” – o patrio-

tyzmie Poznańskiej Piątki – s. Natalia Roman CMW;
Wychowanie harcerskie – ks. mgr Tomasz Kościelny SDB.
Po zakończeniu tej części XI Zjazdu TNFS prezes otworzył drugą sesję formalną Walnego Ze-

brania. Po stwierdzeniu, że w  posiedzeniu bierze udział jedynie 24 spośród 132 zwyczajnych człon-
ków Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, prezes ponownie stwierdził brak kworum, jednak 
– zgodnie z  §17 punkt 2 Statutu Towarzystwa – zgromadzeni mogą procedować zwykłą większością 
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obecnych na Walnym Zebraniu członków TNFS, tym samym ks. prof. zw. dr hab. Kazimierz Misiaszek 
rozpoczął formalne obrady. 

Walne Zebranie podjęło następujące uchwały:
	WZ-2018/05/19/1 W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok;
	WZ-2018/05/19/2 W sprawie podziału zysku;
	WZ-2018/05/19/3 W sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej TNFS;
	WZ-2018/05/19/4 W sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności TNFS.
Zgodnie z  Regulaminem Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, zostało 

przedstawione doroczne sprawozdanie z  działalności Towarzystwa. Zebrani otrzymali także infor-
mację na temat najnowszego numeru „Seminare” oraz dalszych prac związanych z naszym czasopi-
smem, które przedstawił redaktor naczelny ks. prof. dr hab. Jerzy Gocko.

Posiedzenia Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w roku 2018

W okresie sprawozdawczym Zarząd Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego zebrał się 
pięciokrotnie. Posiedzenia Zarządu w roku 2018 miały miejsce w domu salezjańskim w Warszawie 
przy ul. Kawęczyńskiej 53; w domu salezjańskim w Łomiankach, w Stoczku Klasztornym (w trakcie 
dorocznego zjazdu TNFS), a także w domu salezjańskim w Warszawie, ul. Wiślana 6 (Bursa Salezjań-
ska). Zarząd TNFS spotkał się: 27 stycznia, 10 marca, 18 maja,  20 października oraz 24 listopada. 

Do najważniejszych decyzji podjętych na spotkaniu Zarządu Towarzystwa Naukowego Fran-
ciszka Salezego 27 stycznia należy zaliczyć:

1. ustalenia daty i miejsca XI Zjazdu TNFS (Stoczek Klasztorny, 18-19 maja 2018);
2. ustalenie programu sesji naukowej z cyklu programowego: „Młodzież i jej świat”;
3. przyjęcie Uchwały nr 2018/01/27/1 O  przyjęciu budżetu TNFS na rok 2018.
Posiedzenie Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego 10 marca 2018 roku doty-

czyło następujących kwestii:
1. programu sesji naukowej z cyklu programowego: „Młodzież i jej świat”;
2. serii wydawniczych TNFS. Nadmienić należy, iż powołane zostały następujące serie wydaw-

nicze: 1. studia i  rozprawy, red. ks. Jerzy Gocko (7 publikacji); 2. posympozjalna, red. ks. Ryszard 
Sadowski (3 publikacje); 3. biblijno-teologiczna („Biblica et theologica”), red. ks. Dariusz Sztuk (2 
publikacje) oraz 4. varia, red. ks. Ryszard Sadowski (5 publikacji). Serią wiodącą Towarzystwa jest se-
ria: studia i rozprawy. Po rezygnacji dotychczasowego redaktora tejże serii, Zarząd funkcję redaktora 
powierzył ks. Janowi Niewęgłowskiemu. Postanowiono także, by serię wydawniczą: varia połączyć 
z serią wydawniczą: studia i rozprawy.

1. spraw związanych z prowadzeniem strony internetowej Towarzystwa oraz czasopisma „Se-
minare”;

2. przyjęcia Uchwały nr 2018/03/10/1 w sprawie rekomendacji przyjęcia sprawozdania finan-
sowego TNFS za rok 2017;

3. przyjęcia Uchwały nr 2018/03/10/2, Upoważnienie ks. Mirosława Kurkiewicza do składania 
corocznych sprawozdań TNFS do Urzędu Skarbowego.

Przedmiotem posiedzenia Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego 18 maja 
2018 roku były przede wszystkim sprawy organizacyjne związane z rozpoczynającym się XI Zjazdem 
TNFS. Dalsza część dyskusji dotyczyła włączenia członków TNFS w projekty badawcze oraz tema-
tyki kolejnego, XII Zjazdu. Zatem, z zakresu cyklu programowego „Młodzież i jej świat” zapropono-
wano następujące tematy:

1) sesja poświęcona Unii Europejskiej. Zgodnie z  dotychczasowym uwzględnianiem proble-
matyki „młodzieży we właściwym jej świecie”, można mówić o młodzieży wobec wyzwań UE (pro-
pozycja ks. prof. dr hab. Zbigniewa Łepki);

2) 160. rocznica założenia Towarzystwa św. Franciszka Salezego (salezjanie);
3) II Rzeczpospolita w wymiarze historycznym, socjologicznym i politologicznym (propozy-

cja przesłana przez dr Marcina Karczewskiego).
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Zaproponowano także, by XII Zjazd TNFS odbył się w dniach: czwartek/piątek 9-10 maja 2019 
roku, w jednym z następujących miejsc: Białobrzegi – Ośrodek Emaus lub Ołtarzew – Pallottini, lub 
Kutno-Woźniaków.

Na wniosek ks. Dariusza Sztuka SDB, Zarząd TNFS podjął decyzję, iż do serii wydawniczej 
TNFS „Biblica et theologica” zostaną włączone następujące publikacje: 1) ks. T. Borkowski, Jezus 
jako Mistrz (επιστάτης) w Ewangelii św. Łukasza; 2) ks. Z. Grochowski, ks. J. Kręcidło, ks. D. Sztuk, 
Biblical Studies 25 Years after Pontifical Biblical Commission’s Document ‘The Interpreation of the Bible 
in the Church’.

Ks. prof. zw. dr hab. Jerzy Gocko – redaktor naczelny „Seminare” przekazał pierwszy i drugi 
zeszyt „Seminare” z 2018 roku oraz przedstawił bieżące informacje związane z naszym czasopismem 
naukowym, a przede wszystkim: zmiany w Zespole Redakcyjnym i Radzie Naukowej oraz działania 
mające na celu dodatnie „Seminare” do bazy Scopus.

W  dyskusji podjęto także temat: Rozporządzenia Ogólnego o  Ochronie Danych Osobowych 
(RODO). Do wszystkich członków TNFS zostało przesłane pismo w związku z wytycznymi rozpo-
rządzenia.

Ponadto Zarząd podjął następujące uchwały: uchwałę nr 2018/05/18/01 O przyjęciu nowych 
członków TNFS (mgr Katarzyny Drzewek) oraz uchwałę nr 2018/05/18/02 O  przyjęciu nowych 
członków TNFS (dr hab. prof. UW Adam Fijałkowski).

Na posiedzeniu Zarządu TNFS 20 października przedmiotem dyskusji były następujące za-
gadnienia:

1. Przyjęto, że miejscem spotkania będzie Ośrodek Edukacyjno-Charytatywny Diecezji Ra-
domskiej „EMAUS” w Turno-Brzeźce, Białobrzegi. Członkowie Zarządu TNFS doprecyzowali także 
temat XII Zjazdu TNFS z  zakresu cyklu programowego „Młodzież i  jej świat”: „Młodzież i  Unia 
Europejska”. Dyskusja na tak sformułowany temat ma być prowadzona w trzech zakresach – wystą-
pienia 30 minutowe: (1) geopolityczny; (2) socjologiczno-pedagogiczny; (3) eklezjalny.

W  drugiej części naukowej zjazdu panel dyskusyjny ma poprowadzić: prof. UWM dr hab. 
Zdzisława Kobylińska i ks. prof. UKSW dr hab. Zbigniew Łepko. Panel dyskusyjny ma być poprze-
dzony 10 minutowym wprowadzeniem w/w prowadzących.

2. Informacje dotyczące „Seminare” przekazał redaktor naczelny ks. prof. zw. dr hab. Jerzy 
Gocko. Ponieważ parametryzowane przez MNISW będą tylko czasopisma polskie indeksowane 
w dużych, międzynarodowych bazach danych (Web of Science, SCOPUS) i te, które znajdą się w pro-
gramie „Wsparcie czasopism naukowych”, został złożony: (1) Wniosek o rejestrację czasopisma oraz 
(2) Wniosek do konkursu w ramach programu: „Wsparcie dla czasopism naukowych”.

3. Zarząd podjął decyzję, iż książka zatytułowana „Religia a wychowanie do dialogu”, pod red. 
M. S. Wierzbickiego, może być wydana w serii: „Młodzież i świat”. Koszty związane z publikacją ma 
pokryć redaktor książki;

4. W związku z wejściem w życie Ustawy 2.0 – prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, przedys-
kutowano problemy związane z Wydawnictwem TNFS. Dalsze pracy będą kontynuowane w miarę, 
jak ukażą się akty wykonawcze do tejże ustawy;

5. Przedyskutowano relacje: Zarząd TNFS – Kapituła Nagrody im. ks. Adama Duraka. Przy-
jęto, iż Zarząd TNFS decyduje, w której serii wydawniczej ma ukazać się nagrodzona przez kapitułę 
publikacja. Zarząd nie ingeruje natomiast w  przyznanie przez kapitułę nagrody i  związane z  tym 
decyzje finansowe. Informacja na temat nagrody i działalności kapituły powinna być przekazana do 
szerokiego środowiska liturgistów.

6. Podjęto uchwałę nr 2018/10/20/01 O  przyjęciu nowych członków TNFS (prof. SGGW dr 
hab. Monika Podkowińska).

Ustalenia dotyczące zaproszenia prelegentów na planowaną konferencję naukową podczas  
XII Zjazdu TNFS były przedmiotem posiedzenia Zarządu 24 listopada 2018 r. Ostateczna decyzja do-
tycząca tego punktu konferencji ma zostać podjęta na najbliższym posiedzeniu Zarządu TNFS. Po-
nadto Zarząd TNFS przyjął preliminarz budżetowy Towarzystwa  na 2019 rok, przedstawiony przez 
ks. Mariusza Chamarczuka – skarbnika TNFS. Postanowiono także, by w  czasie przyszłorocznego 
Walnego Zebrania TNFS podjąć dyskusję dotyczącą następujących problemów: (1) czy nie podnieść 
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składki członkowskiej w  TNFS z  30.00 zł na 50.00 zł na rok; (2) jakie konsekwencje podjąć wobec 
tych, którzy nie uczestniczą w Walnych Zebraniach TNFS i nie uiszczają składy członkowskiej.

Bieżące informacje dotyczące „Seminare” przedstawił redaktor naczelny czasopisma ks. prof. 
zw. dr hab. Jerzy Gocko, a między innymi:

– ostatnia ewaluacja „Seminare” przeprowadzona przez Index Copernicus zakończyła się 
przyznaniem „Seminare” wskaźnika ICV o wartości 89.94 (poprzednio 65.08);

– zwrócił uwagę, by dążyć do dalszego zwiększania cytowalności „Seminare”;
– czekamy na decyzję dotyczącą złożonego Wniosku (19.10.2018 r.) w  konkursie w  ramach 

programu: „Wsparcie dla czasopism naukowych”.
Zarząd przyjął uchwałę nr 2018/11/24/01 O przyjęciu nowych członków TNFS (ks. dr Antoni 

Jucewicz).
Zgodnie z  §13 punkt 4 Regulaminu Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Saleze-

go, doroczne sprawozdanie z  działalności Towarzystwa powinno zawierać zbiorczą listę obecności 
członków Zarządu na jego posiedzeniach. W roku sprawozdawczym 2018 Zarząd TNFS spotkał się 
pięciokrotnie. Obecności na poszczególnych posiedzeniach Zarządu przedstawia poniższa tabela.

27.01.2018 10.03.2018 18.05.2018 20.10.2018 24.11.2018 Łącznie
obecny

Ks. K. Misiaszek + + + + + 5

Ks. R. Sadowski + + + + + 5

Ks. Stanisław Chrobak + + + + + 5

Ks. Mariusz Chamarczuk + + + uspr. + 4

Ks. Jerzy Gocko + + + + + 5

Ks. S. Jędrzejewski + uspr. + + + 4

Ks. Z. Łepko + + + + + 5

Łącznie 7 6 7 6 7

Zgodnie z §27 punkt 5 Statutu TNFS, w posiedzeniach Zarządu mogą brać udział z głosem do-
radczym przedstawiciele Komisji Rewizyjnej, redaktor „Seminare” oraz inne osoby zaproszone przez 
Prezesa Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego. Obecność obserwatorów na posiedzeniach 
Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego przedstawia poniższa tabela.

27.01.2018 10.03.2018 18.05.2018 20.10.2018 24.11.2018 Łącznie
obecny

Ks. J. Niewęgłowski  
Komisja Rewizyjna + + + + 4

Ks. K. Niegowski 
Komisja Rewizyjna + 1

Ks. R. Błaszczyk 
Komisja Rewizyjna + + 2

Komisja Rewizyjna Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego na posiedzeniu 18 maja 
2018 r. podjęła uchwałę potwierdzającą, że działalność Towarzystwa w roku 2017 przebiegała zgod-
nie ze Statutem i  Regulaminami Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, a  w  odpowiednim 
protokole potwierdziła, że nie stwierdzono w  tym okresie żadnych nieprawidłowości. W  okresie 
sprawozdawczym, na zaproszenie Prezesa TNFS, przedstawiciele Komisji Rewizyjnej brali udział 
w  posiedzeniach Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w  charakterze obserwato-
rów i służyli głosem doradczym w decyzjach podejmowanych przez Zarząd Towarzystwa.
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II. Sprawy  członkowskie

W  dniu 31 grudnia 2018 Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego liczyło 134 członków 
zwyczajnych. W  okresie sprawozdawczym żaden z  członków nie zrezygnował z  członkowstwa 
w TFNS, nie odnotowano także śmierci żadnego z członków. Przyjęto zaś w tym okresie do Towarzy-
stwa 4 nowe osoby. Szczegóły dotyczące przyjęć nowych członków, rezygnacji z członkostwa, aktual-
nego stanu osobowego TNFS oraz podziału członków Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego 
wg różnych kategorii przedstawiają kolejne tabele.

Członkowie  zwyczajni  TNFS w latach 2007-2018.
Założy

-ciele 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Razem

Nowo 
przyjęci 21 22 50 8 4 5 12 13 13 12 9 9 4 182

Zmarli 0 0 0 0 0 -1 0 -2 -2 0 0 0 0 -5

Rezygnacje 0 0 0 0 0 -1 0 0 -2 -40 0 0 0 -43

Łącznie 21 22 50 8 4 3 12 11 9 -28 9 9 4 134

Liczba członków honorowych Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w roku 2018 nie 
zmieniła się. Do grona tego należą: ks. dr Pascual Chávez – Przełożony Generalny Towarzystwa 
Salezjańskiego (2002-2014); ks. Ángel Fernández Artime – Przełożony Generalny Towarzystwa Sa-
lezjańskiego (2014-). Trzeci honorowy członek Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego – ks. 
dr bp Adam Śmigielski, biskup sosnowiecki – zmarł 7 października 2008. Podobnie nie zmieniła się 
liczba członków wspierających, nadal są nimi wszystkie cztery polskie inspektorie salezjańskie oraz 
Wyższe Seminaria Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego w Lądzie i Krakowie. 

Podział członków TNFS wg różnych kategorii (dane zostały przedstawione w oparciu o infor-
macje, jakimi dysponował Sekretariat TNFS w dniu 31.12.2018 roku).

Wszyscy  członkowie  TNFS  w  roku  2018 134

świeccy 61

duchowni 73

osoby zakonne 49

salezjanie 44

mężczyźni 100

kobiety 34

obywatele polscy 132

obcokrajowcy 2

z  tytułem  zawodowym  magistra 11

ze  stopniem  doktora 58

ze  stopniem  doktora  habilitowanego 14

na  stanowisku  profesora 34

z  tytułem  profesora 17
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Zgodnie z informacjami, jakimi w dniu 31 grudnia 2018 roku dysponował Sekretariat TNFS, awanse 
zawodowe członków TNFS w roku 2018 przedstawiają się następująco:

✓ ks. mgr Marcin Balawander SDB ukończył studia doktoranckie z muzyki kościelnej;
✓ tytuł profesora nadzwyczajnego uzyskał ks. dr Tadeusz Lewicki SDB;
✓ tytuł profesora zwyczajnego uzyskała pani prof. APS dr hab. Hanna Markiewiczowa.
Ponadto: ks. dr Krzysztof Niegowski został rektorem Wyższej Szkoły Biznesu w  Warszawie, 

a pan prof. zw. dr hab. Bogdan Szczepankowski został odznaczony medalem „Za zasługi dla rozwoju 
polskiej pedagogiki”.

Cieszymy się i  gratulujemy naszym szanownym kolegom kolejnych awansów zawodowych 
oraz życzymy wielu sukcesów na polu naukowym.

Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego realizuje swoje cele statutowe w  oparciu o  fun-
dusze zgromadzone ze składek członkowskich oraz różnego rodzaju dotacji i  darowizn. Wysokość 
składek członkowskich nie zmieniła się od powstania Towarzystwa i  wynosi 30 zł na rok. Wpływy 
ze składek w omawianym okresie przedstawia poniższa tabela (stan wpłat na 31 grudnia 2018 roku).

Składki członkowskie  2018

Wpłaty dokonane 65/1950.00 zł

Wpłaty zaległe 69/2070.00 zł

Odsetek zaległości 51%

Łączna kwota wpłat 4020.00 zł

III. Działalność  naukowa

Podobnie, jak miało to miejsce na poprzednich zjazdach, także XI Zjazd Towarzystwa Nauko-
wego Franciszka Salezego miał naukowy charakter. W ramach sesji naukowej towarzyszącej dorocz-
nemu zjazdowi TNFS wygłoszono następujące referaty: 

✓ Wychowanie patriotyczne u progu odzyskania niepodległości;
✓ Stan badań i wyzwania na temat współczesnego patriotyzmu;
✓ Kontrowersje wokół patriotyzmu: patriotyzm, nacjonalizm, szowinizm...;
✓ Salezjańskie źródła myśli patriotycznej;
✓ „Powiedz Matusiu [dziadkowi], że […] nie potrzebuje się on wstydzić swego wnuka” – o pa-

triotyzmie Poznańskiej Piątki;
✓ Wychowanie harcerskie.
Sesja naukowa zorganizowana w ramach XI Zjazdu Towarzystwa Naukowego Franciszka Sa-

lezego stanowi ciąg dalszy cyklu programowego zatytułowanego „Młodzież i  jej świat”, który jest 
realizowany w ramach badań prowadzonych przez członków TNFS.

IV. Działalność  naukowa

Aktywność wydawnicza Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego koncentruje się przede 
wszystkim wokół czasopisma „Seminare. Poszukiwania naukowe”. O rosnącym prestiżu naukowym, 
poziomie wydawniczym i  rozwoju czasopisma świadczy stale rosnąca liczba osób pragnących pu-
blikować na łamach tego periodyku oraz zauważalne umiędzynarodowienie „Seminare”. Najwyższa 
ocena przyznana czasopismu przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego była inspiracją do 
dalszych inicjatyw redakcji w celu podnoszenia poziomu merytorycznego i formalnego tego perio-
dyku. Podjęto w tym względzie następujące działania: 

1) W ramach procesu dalszej informatyzacji i digitalizacji czasopisma rozpoczęto nadawanie 
numerów ORCID wszystkim tekstom publikowanym na łamach „Seminare”; 
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1) Sąd Okręgowy w Warszawie VII Wydział Cywilny postanowił wpisać „Seminare” do sądo-
wego rejestru dzienników i czasopism;

2) Kontynuowano działania mające na celu dodanie „Seminare” do baz: Web of Science, SCO-
PUS oraz został złożony wniosek do konkursu w  ramach programu: „Wsparcie dla czasopism na-
ukowych”.

W roku 2018 nakładem Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego ukazał się tom IV Bi-
blioteki TNFS: Mirosław S. Wierzbicki red., Religie a wychowanie do dialogu. Idee edukacyjne, filozo-
ficzno-antropologiczne i teologiczne, Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego: Warszawa 2018, ss. 
205 [ISBN 978-83-61451-17-4  DOI: 10.21852/tnfs.2018.1].

V. Działalność  popularyzująca  osiągnięcia  naukowe

TNFS popularyzuje osiągnięcia nauki przede wszystkim przez  publikacje oraz sympozja, 
w  których upowszechniana jest wiedza z  różnych dyscyplin naukowych, szczególnie z  zakresu wy-
chowania oraz historii i  aktualnej działalności salezjanów w  Polsce i  na świecie.  Dlatego, oprócz 
publikacji i sympozjów organizowanych bezpośrednio przez TNFS, chętnie obejmujemy patronatem 
inicjatywy bliskich nam środowisk. W okresie sprawozdawczym TNFS objęło patronatem:

✓ konferencję z  cyklu: „Dialogi o  wychowaniu” (6) – Zmaganie o  młodego człowieka i  kto 
sędziuje ten mecz? W stulecie dzieła salezjańskiego na Łosiówce w Krakowie, ul. Tyniecka 39. Konfe-
rencja odbyła się w dniu 07.04.2018 r.;

✓ XXXII Lądzkie Sympozjum Liturgiczne, na temat: Sakrament małżeństwa drogą uświęcenia. 
Sympozjum odbyło się w Wyższym Seminarium Duchownym w Lądzie 19 października 2018 r.

***
W  imieniu Zarządu TNFS pragnę podziękować wszystkim członkom naszego Towarzystwa, 

którzy swoim zaangażowaniem przyczynili się do aktywnego funkcjonowania Towarzystwa Nauko-
wego Franciszka Salezego w roku 2018. 
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